Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 15» февраля  20 17г.                                                                                  №94-п
О проведении открытого аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, частью 9 статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.02.2015 N 137/пр (ред. от 01.09.2015) "Об установлении срока, необходимого для выполнения инженерных изысканий, осуществления архитектурно-строительного проектирования и строительства зданий, сооружений", постановлением администрации Ермаковского района от 26.12.2016 г.  № 852-п «О создании районной комиссии по организации  и проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Ермаковского района, рассмотрев заявление Рубанова К.Е. «о предоставлении земельного участка в аренду» от 27.01.2017 г № 294-02,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности: сроком на 18 месяцев.

           Лот №1: аренда находящегося в  государственной собственности земельного участка с кадастровым номером  24:13:2301001:1034, общей площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Ермаковский район, с. Жеблахты, ул. Щетинкина, 41а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объекта торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
           Начальная стоимость годовой арендной платы 3195 (три тысячи сто девяноста пять) рублей 72 копейки.

2.  Определить организатором аукциона администрацию Ермаковского района.
3. Образовать рабочую группу по подготовке документации на проведение торгов согласно приложению № 1.

   4. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2.
   5. Отделу земельных и имущественных  отношений Ф.Н. Сунцову разместить извещение о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети интернет www.torgi.gov.ru.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  заместителем главы администрации Ермаковского района по сельскому хозяйству и лесной отрасли С.М. Абрамова.
    7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ермаковского района               подписано                        М.А. Виговский
Приложение № 1

к постановлению администрации
Ермаковского района

от _______________№ _________
 Состав

            рабочей группы по подготовке  документации о проведению
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
    Абрамов С.М. - заместитель главы администрации Ермаковского района по сельскому хозяйству и лесной отрасли – руководитель рабочей группы.
   Члены рабочей группы:
    Сунцов Ф. Н. -   начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района;

    Зеленовская Г.З. -   ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений  администрации Ермаковского района.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района

от _______________№ _________
Состав комиссии

по проведению  аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка
      Абрамов С.М. -   заместитель главы администрации Ермаковского района  по сельскому хозяйству и лесной отрасли -  председатель комиссии;

      Зеленовская Г.З. - ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Кравченко Н.М. – руководитель финансового управления администрации Ермаковского района;
Сунцов Ф. Н.- начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района;
Рейнварт Р.К. – начальник отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского района.
Рыбакова О.А. – главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаковского района.